MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Departamento de Ensino e Graduação
www.ifrr.edu.br

EDITAL 3/2024 - DEG/DIREN/DG-CBV/IFRR

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS DO DEPARTAMENTORESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS DO DEPARTAMENTO
DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS BOA VISTA DO EDITAL 01/2024 - TRANSFERÊNCIA EXTERNA E PORTADOR DE DIPLOMA.DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS BOA VISTA DO EDITAL 01/2024 - TRANSFERÊNCIA EXTERNA E PORTADOR DE DIPLOMA.

A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO de ingresso de alunos dos Cursos do Departamento de Ensino de Graduação do Campus Boa Vista, no uso das
atribuições lhe são conferidas pela Portaria n.º 083/2024 - DG-CBV/IFRR, de 10 de janeiro 2024, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo sele vo conforme
o Edital 01/2024 DG-CBV/IFRR e Errata 01/2024 DG-CBV/IFRR:

# Oferta Turno Inscrição Candidato Lista Nota Status  Observação Motivo Zero

1 Tecnólogo em Gestão de Turismo Noturno 057284-4 RONALDO DE OLIVEIRA SANTOS Portador 97,66 Habilitado

2
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Noturno 057490-4 BRUNO RODRIGUES PEIXOTO Transferência 86,67 Habilitado
I.R.A e C.R não estão presente no histórico. Por
esse motivo foi aplicado a media aritmética,
conforme item 25 do Edital

3
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Noturno 057489-9 NIELSON HONORIO CAIRES Portador 76,0 Habilitado

4
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Noturno 057486-2
LÍLIAN GEOVANA GARCIA SARAIVA
BOTELHO

Transferência 67,77 Habilitado
No histórico escolar não consta  o I.R.A e C.R.
Por esse motivo foi aplicado a media aritmética,
conforme item 25 do edital.

5
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Vespertino 057482-0 SOFIA GARCIA AMBROSIO Portador 57,6 Habilitado

6 Licenciatura em Educação Física Matutino 057497-2 MARTA SOARES DE AGUIAR Portador 86,1 Habilitado

7 Licenciatura em Educação Física Vespertino 057271-3 CRISTIANO BEZERRA LIMA Portador 84,8 Habilitado

8 Licenciatura em Educação Física Vespertino 057429-1 SILVANA DEMETRIO MAGALHAES Portador 64,26 Habilitado

9 Tecnólogo em Gestão Hospitalar Noturno 057447-0
BEATRIZ LIMA SANTOS
TUPINAMBÁ

Portador 80,56 Habilitado

10 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057503-3 LÍLIAN SILVA DUARTE Portador 79,4 Habilitado

11 Licenciatura em Ciências Biológicas Vespertino 057338-7 LUCIANA CLÁUDIO DA SILVA - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADA - Candidata não atendeu o
edital - item 11.1.2 V - ementas assinadas. E
Curso não compatível

Candidato não atendeu
a item do edital

12 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057256-1 JEFERSON SANTOS DE SOUZA - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - O candidato não atendeu
aos itens do edital: 11.1.2 e IV e V.

Candidato não atendeu
a item do edital

13 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057275-5 ELIFAS NEVES DA SILVA - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - Candidato não atendeu o
edital, itens: 11.1.2 IV e 11.1.2 V

Candidato não atendeu
a item do edital

14 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057279-7
JANAINA FELICIANA OLIVEIRA DE
SOUZA

- 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

15 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057281-8 THAYS VIEIRA DE OLIVEIRA SALES - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADA - Candidata não atendeu o
edital - item 11.1.2 V - ementas assinadas.

Candidato não atendeu
a item do edital

16 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057285-0 ANNA PAULA SERRA PINHEIRO - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - O candidato não atendeu
ao item do edital: 11.1.1 II e III

Candidato não atendeu
a item do edital

17 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057420-2 ZANNA KARINA LIMA TRINDADE - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADA - Candidata não atendeu o
edital - item 11.1.2 V - ementas assinadas.

Candidato não atendeu
a item do edital

18 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057493-0 KAREM LUISA MOREIRA BARROS - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

19 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057512-2 CLEONICE OLIVEIRA ALVES - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - NOTA 00,0
O candidato não atendeu aos itens do edital:
11.1.2 e IV e V.

Candidato não atendeu
a item do edital

20 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057527-4
NAIRON CARVALHO DO
NASCIMENTO

- 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - Candidato não atendeu o
edital, item 11.1.2 V (não anexou as ementas).

Candidato não atendeu
a item do edital

21 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057548-9 ELIZETE SANTOS DA CUNHA - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

22 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057551-5 TANIA FERREIRA DA SILVA RIOS - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - NOTA 00,0
O candidato não atendeu aos itens do edital:
11.1.2 e IV e V.

Candidato não atendeu
a item do edital

23 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057552-0
TÉRCIO UESLEI CUNHA RIBEIRO
SILVA

- 0,0 Eliminado

DESCLASSIFICADO. Candidato não atendeu o
edital - itens 11.1.2 IV (não anexou a Matriz
curricular do curso concluído) e 11.1.2 V (não
anexou as ementas).

Candidato não atendeu
a item do edital

24 Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 057553-6 LUCAS OLIVEIRA DA SILVA - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

25 Licenciatura em Educação Física Vespertino 057263-0 ANDRESSA M SILVA - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
item 11.1.2 V - entrega das ementas assinadas

Candidato não atendeu
a item do edital

26 Licenciatura em Educação Física Vespertino 057270-8 ALZENIR MIRANDA ARAÚJO - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

27 Licenciatura em Educação Física Vespertino 057273-4 TIAGO RESPLANDES MARTINS - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

28 Licenciatura em Educação Física Vespertino 057384-8 ELIZETE MARQUES DE SOUSA - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
item 11.1.2 V - entrega das ementas assinadas

Candidato(a) não
anexou documentos

29 Licenciatura em Educação Física Vespertino 057466-3 NATHIELLY PAULA DE LIMA - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
item 11.1.1 III  - entrega das ementas assinadas

Candidato não atendeu
a item do edital

30 Licenciatura em Educação Física Vespertino 057516-4 ZÉLIA PEREIRA PINTO - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

31 Licenciatura em Educação Física Matutino 057266-6 ARIELI MORAES SILVA - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

32 Licenciatura em Educação Física Matutino 057268-7 VALESCA GABRIELE SOUSA LOPES - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

33 Licenciatura em Educação Física Matutino 057274-0 TOMÉ RESPLANDES MARTINS - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

34 Licenciatura em Educação Física Matutino 057333-0
TATIANE MEGIAS RODRIGUES DA
SILVA

- 0,0 Eliminado
Desclassificado - Não atendeu ao item 11.1.1 /
III

Candidato não atendeu
a item do edital

35 Licenciatura em Educação Física Matutino 057501-2 MARIA HELENA PINHEIRO SOARES - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

36 Licenciatura em Educação Física Matutino 057515-9 EVANILDO GUILHERME PANIM - 0,0 Eliminado
Não apresentou os documentos exigidos no item
11.1.2 / I /II/IV/V

Candidato(a) não
anexou documentos

37 Licenciatura em Educação Física Matutino 057529-5 DALILA SOUSA VELOSO - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

38 Licenciatura em Matemática Noturno 057278-1 FÁBIO SILVA SOARES - 0,0 Eliminado
Desclassificado. Candidato não anexou o
programa das ementas cursadas no curso de
origem conforme Item 11.1.2 item V do edital.

Candidato não atendeu
a item do edital

39 Licenciatura em Matemática Noturno 057382-7
JEAN REYSON MATOS DE
CARVALHO - 0,0 Eliminado

Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

40 Licenciatura em Matemática Noturno 057397-9 RUBENS DE SOUZA FARIAS - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

41 Licenciatura em Matemática Vespertino 057487-8
ANTÔNIO DEMÉTRIO ARAUJO
PEREIRA

- 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

42 Licenciatura em Matemática Vespertino 057494-6 CAENO ALMEIDA DO NASCIMENTO - 0,0 Eliminado
Desclassificado. Candidato não anexou o
programa das ementas cursadas no curso de
origem conforme Item 11.1.2 item V do edital.

Candidato não atendeu
a item do edital

43
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Vespertino 057254-0 NICOLAS DE SOUZA FERNANDES - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

44
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Vespertino 057349-7 MAXWELL CARDOSO ARAUJO - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

45
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Vespertino 057437-5 GABRIELA UCHOA DOS REIS - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

46
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Vespertino 057502-8
LUIS ALEJANDRO DOMÍNGUEZ
MENDEZ

- 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

47
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Vespertino 057513-8 ALDARLENE DA SILVA PEIXOTO - 0,0 Eliminado
Desclassificado. Candidato não anexou o
programa das ementas cursadas no curso de
origem conforme Item 11.1.2 item V do edital.

Candidato não atendeu
a item do edital

48
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Vespertino 057550-0
KAYO FERNANDO MARTINS
RAMOS

- 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
item 11.1.1 III - entrega da ementa das
disciplinas

Candidato não atendeu
a item do edital

49
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Noturno 057255-6
SYLENO VITOR SANTANA DE
SOUZA

- 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
item 11.1.1 III - entrega da ementa das
disciplinas

Candidato(a) não
anexou documentos

50
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Noturno 057272-9 HELTHE MAGALHAES LIMA - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
item 11.1.1 III - entrega da ementa das
disciplinas

Candidato não atendeu
a item do edital

51
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Noturno 057287-0 DAVI DA SILVA MAXIMINO - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

52
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Noturno 057402-4
REGINALDO QUEIROZ OLIVEIRA
JÚNIOR

- 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
item 11.1.1 III - entrega da ementa das
disciplinas

Candidato não atendeu
a item do edital

53
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Noturno 057451-1
ANTÔNIO MARCOS BARROS DA
SILVA SOUSA

- 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
item 11.1.2 V - entrega das ementas das
disciplinas cursadas

Candidato(a) não
anexou documentos

54
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Noturno 057495-1
EDUARDO OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

- 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
item 2.2 e 4.1 c) diploma do curso de origem de
graduação em ensino superior

Curso de origem não
compatível.

55
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Noturno 057514-3 GILMAR LAURINDO PEREIRA - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
item 11.1.2 V - entrega das ementas das
disciplinas cursadas.

Candidato(a) não
anexou documentos

Código Verificador:
Código de Autenticação:

56
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Noturno 057525-3 PAULO CÉSAR SAMPAIO DA SILVA - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
item 11.1.2 V - entrega das ementas das
disciplinas cursadas.

Candidato não atendeu
a item do edital

57
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Noturno 057535-8 RENISON PEREIRA RODRIGUES - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
item 11.1.2 V - entrega das ementas das
disciplinas cursadas.

Candidato(a) não
anexou documentos

58
Tecnólogo em Analise e
Desenvolvimento de Sistema

Noturno 057549-4
JUCILEIDE DA SILVA BARROS DE
ANDRADE

- 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

59 Tecnólogo em Gestão de Turismo Noturno 057496-7 KAMILLA MARTINS CARVALHO - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - O candidato não atendeu
aos itens do edital: 11.1.2 V.

Candidato(a) não
anexou documentos

60 Tecnólogo em Gestão de Turismo Noturno 057539-0 ALCINEIA DA SILVA LIMA - 0,0 Eliminado

Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

61 Tecnólogo em Gestão de Turismo Noturno 057545-2 SARA KELLY FRANCISCO LOPES - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - O candidato não atendeu
aos itens do edital: 11.1.2 e II, III, IV e V.

Candidato(a) não
anexou documentos

62 Tecnólogo em Gestão Hospitalar Noturno 057265-0
JHONE KEDISON FRANCO DE
MENEZES

- 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

63 Tecnólogo em Gestão Hospitalar Noturno 057401-9
EMILLY FRANCIELLE BECKMAN
COÊLHO

- 0,0 Eliminado
Candidata desclassificada por não atender o
item 11.1.2, inciso V do Edital 01/2024

Candidato não atendeu
a item do edital

64 Tecnólogo em Gestão Hospitalar Noturno 057498-8 CLEUDILENE BARROSO SILVA - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

65 Tecnólogo em Gestão Hospitalar Noturno 057511-7
REGINALDO RODRIGUES DE
OLIVEIRA

- 0,0 Eliminado
Candidato desclassificado por não atender o
item 11.1.2  inciso V.

Candidato não atendeu
a item do edital

66 Tecnólogo em Gestão Hospitalar Noturno 057526-9 KATHLEEN ASSIS MADY - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - O candidato não atendeu
aos itens do edital: 11.1.2 e IV e V.

Candidato(a) não
anexou documentos

67 Tecnólogo em Gestão Hospitalar Noturno 057546-8 ANDREIA CAVALCANTE BENTO - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

68 Tecnólogo em Gestão Hospitalar Noturno 057547-3 JULIANA DA SILVA BARROSO - 0,0 Eliminado
Desclassificada considerando os  itens. 11.1.1 e
11.1.2.

Candidato(a) não
anexou documentos

69 Tecnólogo em Saneamento AmbientalNoturno 057259-8 ISMAEL MORAIS DA SILVA - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
itens 11.1.1  e 11.1.2

Candidato(a) não
anexou documentos

70 Tecnólogo em Saneamento AmbientalNoturno 057267-1 SIMONE MARQUES COSTA - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

71 Tecnólogo em Saneamento AmbientalNoturno 057314-6 EVILSON DOS SANTOS PIMENTEL - 0,0 Eliminado
Candidato não anexou nenhum documento na
inscrição e por isso sua nota foi zerada
automaticamente.

Candidato(a) não
anexou documentos

72 Tecnólogo em Saneamento AmbientalNoturno 057417-6
KELLEM ROBERTA ALVES DA
COSTA

- 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital:
item 11.1.2 III - diploma  de graduação. O
documento está incompleto.

Candidato não atendeu
a item do edital

73 Tecnólogo em Saneamento AmbientalNoturno 057538-4
NATALY FERREIRA DA SILVA
PEREIRA MORAES

- 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - não atendeu o edital -
itens 11.1.1  e 11.1.2

Candidato(a) não
anexou documentos

74 Tecnólogo em Saneamento AmbientalNoturno 057544-7 MARIA JOSÉ RAMOS SOUZA - 0,0 Eliminado
DESCLASSIFICADO - O candidato não atendeu
aos itens do edital: 11.1.2 IV e V.

Candidato não atendeu
a item do edital

Boa Vista, RR - 05 de fevereiro de 2024

GEORGE ALMEIDA DE OLIVEIRAGEORGE ALMEIDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO A COMISSÃO RESPONSÁVEL

PELO PROCESSO SELETIVO E REINGRESSO DE ALUNOS DOS CURSOS

DO DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS BOA VISTA

Portaria nº. 083/2024 - DG-CBV/IFRR

Documento assinado eletronicamente por:

George Almeida de OliveiraGeorge Almeida de Oliveira, DIRETOR(A) DE DEPARTAMENTO - SUB-CHEFIA - DEG (CBV)DIRETOR(A) DE DEPARTAMENTO - SUB-CHEFIA - DEG (CBV), em 05/02/2024 16:59:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifrr.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados
abaixo:

259348
5f42eacc6f

	Documento assinado eletronicamente por: